
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 28 
2015.gada novembris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

„Svinēsim 97.” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ventspils reģionālais 

NVO atbalsta centrs 

 

 

 

12. novembrī plkst. 15:00  

Ventspils Jauniešu mājā (Kuldīgas ielā 13, Ventspilī)  

notiks valsts svētkiem veltīta viktorīna “Svinēsim 97.” 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs organizē valsts svētkiem 

veltītu viktorīnu ar nosaukumu “Svinēsim 97.”  

“Svinēsim 97.” plānots kā izzinoši izklaidējošs pasākums, kura galvenā 

aktivitāte būs viktorīna par Ventspils pilsētu, novadu, NVO aktualitātēm u.c. 

sabiedrībai svarīgām norisēm, lietām un vietām. Viktorīnā tiks izmantoti 

atsevišķi elementi no TV spēlēm “Es mīlu Latviju”, “Gudrs, vēl gudrāks” u.c.  

Viktorīnas komandās aicināti piedalīties 6 NVO pārstāvji, 3 pašvaldības 

deputāti/darbinieki, 3 mediju pārstāvji un 6 aktīvi jaunieši.  Ar izlozes palīdzību 

tiks veidotas 3 jauktas komandas. 

Pasākumu kuplinās un skatītājus priecēs jauniešu kora “FUSION” priekšnesumi. 

            Pieteikšanās uz “Svinēsim 97.” un plašāku informācija par pasākumu var 

saņemt Ventspils reģionālajā NVO atbalsta centrā Andreja ielā 7 (4.stāvā), 

piezvanot t. 63623136 vai 26484988, rakstot ventnvoac2@inbox.lv . 

 
 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  organizē  

bezmaksas informatīvu  semināru „Kas jāzina NVO?” krievu valodā  
 

Mērķauditorija:  nevalstiskās organizācijas   

Norises datums, laiks un vieta: 21.novembrī (sestdien) plkst.10.00                                      

Andreja iela 7, Ventspilī, Biedrības „Ventspils reģionālais NVO atbalsta 

centrs” 

Darba kārtība:Vispārējā NVO darbība (biedrības/nodibinājuma dibināšana, 

izmaiņu reģistrēšana, likvidācija), Sabiedriskā labuma statuss (iegūšana, atskaites 

u.c.), NVO  darbības dokumentālais minimums (lietvedības principi, dažādi 

darbības līgumi u.c.)  

Dalību semināram var pieteikt līdz 19.novembrim pa e-pastu: 

ventnvoac2@inbox.lv, vai zvanot pa tālr.26484988 vai 63623136 

 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

 

 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

 

 

Akcija ”Sniedz roku siltumam!” 

 

         Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem "Paspārne" tuvojoties aukstajam 

laikam meklē siltas mantas, lai sasildītu un apģērbtu Krīzes centra bērnus. Ja 

Tev mājās ir labi saglabājušies ziemas cimdi, cepures pusaudžiem, siltie 

džemperi, bikses, ziemas zābaki un zeķes, tad Krīzes centra bērni par to ļoti 

priecāsies. Palīdzēsim, lai bērniem ziemā būtu silti! 

     Ja esi gatavs palīdzēt, tad Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne”gaidīs 

Tevi Talsu ielā 39, Ventspilī. 

      Vairāk informācijas: pa tālr. 636 61515, 22012434 vai rakstot e-pastu: 

pasparne_kc@inbox.lv 

 

 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sociālās uzņēmējdarbības forums 2015 

         Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS aicina piedalīties septītajā Sociālās 

uzņēmējdarbības forumā, kas šogad notiks no 26. līdz 27. novembrim Nordic 

Club House, Kalēju ielā 3, Rīgā.  

       Foruma pirmajā dienā būs iedvesmojoši stāsti no Eiropas valstu sociālajiem 

uzņēmējiem (Georgijs Losmans-IIievs no Austrijas, Zorans Puličs no Bosnijas 

un Hercegovinas), kuri nevairās risināt sarežģītas sabiedrības problēmas, kuras 

ne valsts, ne privātais sektors vieni paši uzrunāt nevar.  

         Foruma otrajā dienā tiks diskutēts par sociālās uzņēmējdarbības tiesisko 

ietvaru un finansējuma iespējām Latvijā. Tā būs iespēja no pirmavotiem uzzināt 

par valsts un pašvaldības iniciatīvām sociālās uzņēmējdarbības jomā.  

         Foruma līdzmaksājums: Indivīdiem un organizāciju pārstāvjiem: 50 EUR 

/ 2 dienas; 30 EUR / 1 diena. Studentiem un pensionāriem: 30 EUR / 2 dienas, 20 

EUR / 1 diena.  

         Darba valoda: Pirmajā foruma dienā (26.11.): angļu ar sinhrono tulkojumu 

latviešu valodā. Otrajā foruma dienā (27.11.): latviešu. 

         Ar foruma programmu var iepazīties un pieteikt savu dalību foruma mājas 

lapā http://sefriga.lv/     

       Kāpēc piedalīties forumā? 

 Pavadīt divas dinamiskas un sarunu pilnas dienas ar līdzīgi 

domājošajiem cilvēkiem 

 Gūt jaunas zināšanas, idejas un partnerus  

 Mācīties un dalīties pieredzē no labākās prakses piemēriem 

        Jautājumu un neskaidrību gadījumā sazinieties ar Fonda atvērtai sabiedrībai 

DOTS administratīvo direktori, Egitu Prāmu, egita.prama@fondsdots.lv , +371 

67039255. 

 

 

 

mailto:pasparne_kc@inbox.lv
http://sefriga.lv/
https://mail.inbox.lv/compose?to=mailto%3aegita.prama%40fondsdots.lv


 3 

 

 

 

 
 

 

Reģionālais Forums jaunatnes darbā iesaistītajām personām 

"(SA)DARBOJIES!” 

       Reģionālais forums “(SA)DARBOJIES!” 26-27.11.2015. Viesu namā 

„Turbas”, Ikšķiles novadā, notiks jaunatnes darbā iesaistītajiem 

“(SA)DARBOJIES!” forums.  

       Forums tiek organizēts ar mērķi veicināt labās prakses apmaiņu starp 

jauniešu centru un jaunatnes darbiniekiem, sniedzot atbalstu savstarpējās 

sadarbības veidošanā. 

      Forums paredzēts kā turpinājuma pasākums Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras (www.jaunatne.gov.lv) rīkotajām neformālās izglītības 

apmācībām 2014.gadā par pieredzes apmaiņu un sadarbības veidošanu jaunatnes 

darbā „Neturi sveci zem pūra,” kas notika visos Latvijas Republikas plānošanas 

reģionos. Forums kopā pulcēs  100 dalībniekus – Jauniešu centru darbiniekus 

un/vai organizāciju pārstāvjus, kuri ikdienā strādā ar jauniešiem un vēlas uzlabot 

savas prasmes darbā ar jaunatni. 

   Dalība forumā ir bez maksas. Dalībniekiem tiks nodrošināta ēdināšana, 

nakšņošana un forumā nepieciešamie darba materiāli. Foruma dalībniekiem 

pašiem jāsedz ceļa izdevumi nokļūšanai  uz/no foruma norises vietu – viesu 

namu „Turbas”, Ikšķiles novadā (www.turbas.lv). 

  Piesakieties, aizpildot anketu elektroniski: https://goo.gl/7QPU43 līdz 

2015.gada 15.novembrim. Rezultāti tiks paziņoti visiem personīgi līdz 

2015.gada 18.novembrim. Papildus informācija: Ginta Salmiņa, tālr.: 29256888, 

e-pasts: apmacibas@brfonds.lv 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Aicina  pieteikt brīvprātīgos, NVO un pašvaldības godināšanai  

“Gada brīvprātīgais 2015” 

 

         Izglītības un zinātnes ministrija aicina iedzīvotājus un organizācijas 

pieteikt labākos brīvprātīgos godināšanai “Gada brīvprātīgais 2015”, lai 

pateiktos par viņu nesavtīgo ieguldījumu sabiedrības labā. Par 2015. gada 

brīvprātīgo var nominēt pašvaldības, nevalstiskās organizācijas (NVO) un 

personas, kuras nodarbojas ar brīvprātīgo darbu.  
 

        Pieteikumi jāiesniedz līdz šā gada 13.novembrim, elektroniski aizpildot 

anketu vietnē www.deedin.com/Brivpratigais2015 vai arī nosūtot aizpildītu 

anketu uz e-pastu GadaBrivpratigais2015@vnf.lv., Konkursa nolikums (.pdf)  

Pieteikums “Gada brīvprātīgais 2015” (.doc) Pieteikums par brīvprātīgajiem 

draudzīgāko NVO “Gada brīvprātīgais 2015” (.doc) Pieteikums par 

brīvprātīgajiem draudzīgāko pašvaldību “Gada brīvprātīgais 2015” (.doc) 

        Iesūtītos pieteikumus izskatīs žūrija, kurā pārstāvētas vairākas Latvijas 

nevalstiskās organizācijas, pašvaldības un valsts institūcijas. Žūrijas izvēlētie 

nominanti tiks personīgi ielūgti uz svinīgo sveikšanas pasākumu, kas notiks Rīgā 

5. decembrī – Starptautiskajā brīvprātīgo dienā. Nomināciju uzvarētāji saņems 

īpašu goda zīmi “Gada brīvprātīgais 2015”. Svinīgais pasākums tiks translēts arī 

tiešraidē internetā. 

       Vērtējot saņemtos pieteikumus, tiks ņemti vērā tādi kritēriji kā veiktā 

brīvprātīgā darba nozīmīgums un apjoms, organizāciju un pašvaldību izstrādātā 

sistēma un atbalsta instrumenti brīvprātīgā darba veicināšanai un popularizēšanai 

un citi. 

Papildu informācija: Ansis Bērziņš, tālrunis: 26136756, 64281792; e-pasts: 

vnf@vnf.lv 

 

http://www.jaunatne.gov.lv/
http://www.turbas.lv/
https://goo.gl/7QPU43
tel:29256888
mailto:apmacibas@brfonds.lv
http://www.deedin.com/lv/Brivpratigais2015
mailto:GadaBrivpratigais2015@vnf.lv
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Nolikums.pdf
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Pieteikums_Brivpratigais.doc
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Pieteikums_NVO.doc
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Pieteikums_NVO.doc
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Pieteikums_Pasvaldiba.doc
http://www.izm.gov.lv/images/aktualitates/2015/27102015/GadaBrivpratigais2015_Pieteikums_Pasvaldiba.doc
mailto:vnf@vnf.lv


 4 

 

 

 

 

20.novembrī notiks rudens politikas forums 

"Brīvprātīgā darba likuma ieviešanas praktiskie aspekti" 

 

        20. novembrī, plkst.10:00-16:00, Rīgā Latvijas Jaunatnes padome (LJP) rīko 

ikgadējo LJP Rudens politikas forumu “Brīvprātīgā darba likuma  ieviešanas 

praktiskie aspekti”, kurā tiksies lēmumu pieņēmēji, nozares eksperti, pētnieki un 

praktiķi, lai runātu par aktuālāko jaunatnes politikas jomā dažādu iniciatīvu 

sekmīgai īstenošanai.  

        Rudens politikas forumā 2015 ir aicināti piedalīties Saeimas deputāti, NVO 

pārstāvji, pašvaldību vadītāji, jaunatnes lietu speciālisti un jaunatnes darbinieki, 

kā arī ikviens interesents, kuram aktuāls ir jautājums par jauniešu brīvprātīgā 

darba attīstību ar 2016. gada 1. janvāri, kad spēkā stāsies "Brīvprātīgā darba 

likums".   Foruma programma pieejama šeit.  

        Pieteikšanās forumam līdz 17.11.2015., aizpildot anketu tiešsaistē. 

Papildu informācija: LJP izpilddirektore Inese Šubēvica, 29209607, 

ljp@ljp.lv, www.ljp.lv 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Reģionālie semināri par ES programmām „Eiropa pilsoņiem” un  

„Radošā Eiropa” 

 

           Kultūras ministrijas ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas 

punkts aicina piedalīties informatīvajos bezmaksas semināros par programmu 

"Eiropa pilsoņiem" Bauskā un Preiļos, kā arī Madonā un Talsos, kur bez 

iepriekšminētās atbalsta programmas tiks stāstīts par ES programmu „Radošā 

Eiropa”.  

         Bezmaksas semināri notiks šī gada:  
25.novembrī Bauskā, Bauskas novada dome, Bauska, Uzvaras iela 1, 2.stāva 

konferenču zāle; 

1.decembrī Preiļos, Preiļu NVO centra rīkotās konferences "Pilsoniskās 

sabiedrības attīstības tendences Latvijā" ietvaros, Preiļu novada kultūras centrs, 

Raiņa bulvāris 28, Preiļi;  

2.decembrī Madonā, Madonas novada dome, Madona, Saieta laukums 1, 3. 

stāva konferenču zāle; 

9.decembrī Talsos, Talsu novada muzejs, Talsi, K.Mīlenbaha iela 19.  

          Semināru programmas un pieteikšanas anketas var atrasts 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/.Pieteikšanās termiņš 

semināriem ir divas darba dienas pirms pasākuma norises datuma.  

          Mērķauditorija: Pašvaldības, NVO un citi interesenti, kuriem interesē 

starptautiska sadarbība dažādu tematiku jomā  

Kontaktinformācija: Andrejs Lukins, 67330289, e-pasts: andrejs.lukinskm.gov.lv  

www.km.gov.lv/eiropapilsoniem  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadarbības piedāvājumi ES programmā „Eiropa pilsoņiem” 

            ES programmā „Eiropa pilsoņiem” ir pieejami sadarbības piedāvājumi 

programmas ietvaros dažādos apakšpasākumos no dažādām Eiropas valstīm, 

kuras labprāt sadarbotos projektu iesniegšanā uz tuvākajiem projektu 

iesniegšanas termiņiem. Aktuālākos sadarbības piedāvājumus var atrast šeit. 

Savu sadarbības piedāvājumus varat sagatavot pēc parauga, kas pieejams šeit. 

 

http://jaunatne.gov.lv/sites/default/files/web/Eurodesk/jaunumi/ljp_rudens_politikas_forums_programma.pdf
https://docs.google.com/forms/d/1wrUG10qjkmBuevoBIcIkpveBkDjektdKAj6v5z5qbdo/viewform?edit_requested=true
http://www.ljp.lv/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/
http://www.km.gov.lv/eiropapilsoniem
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/sadarbibas-partneri/aktualakie-sadarbibas-piedavajumi/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/sadarbibas-partneri/iesutiet-savu-sadarbibas-piedavajumu/


 5 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina uz bezmaksas semināriem-

praktikumiem Kurzemes aktīvajiem iedzīvotājiem novembrī: 

Novembrī Kurzemes NVO atbalsta centrs aktīvos iedzīvotājus aicina piedalīties 3 

semināros, kas notiks Talsos un Kuldīgā.  

 1) 19.11. Talsos plkst.11:00 – 13:00 "Kas ir standarts "Draudzīga 

organizācija" un kā tas var palīdzēt celt organizācijas vērtību?" Lektore 

Elvita Rudzāte, SIA "Latvia Excellence" valdes locekle, iepriekšēja 

pieteikšanās līdz 11.novembrim: http://ej.uz/Draudziga 

 2) 21.11. Talsos plkst. 12:00 - 14:00 Radošās domāšanas un ideju 

ģenerēšanas metodes seminārs-praktikums  “6 domāšanas cepures”, Lektors: 

Jānis Leilands, SIA “Leilands un Putnis”, sertificēts vadības consultants, 

iepriekšēja pieteikšanās līdz 16.novembrim: http://ej.uz/6cepures 

 3) 26.11. Kuldīgā plkst. 13:00 - 17:00 Ieteikumu, pieredzes un ievirzes 

seminārs “Kā biedrībai sākt darboties starptautiski?” , Lektors Uldis 

Vītoliņš, Baltijas reģionālā fonda valdes loceklis, biznesa konsultāciju un mācību 

centra “Latconsul” eksperts, iepriekšēja pieteikšanās līdz 

23.novembrim: http://ej.uz/NVOstarptautiski 

  

 

 

 

 

 

JAUNIEŠI aicināti piedālīties 

video, foto un stāstu konkursā “TU ESI LATVIJA” 

         Kampaņa “TU ESI LATVIJA” tiek organizēta ar mērķi veicināt jauniešos 

piederības apziņu Latvijai un motivāciju aktīvi līdzdarboties sava novada, 

pilsētas un valsts dzīvē. Kampaņu “TU ESI LATVIJA” organizē biedrība 

“NEXT”, sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, portālu Draugiem.lv, 

žurnālu “IR” un Latvijas elektrovelosipēdu ražotāju “Blue Shock Bike”. Kampaņa 

“TU ESI LATVIJA” tiek finansēta Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2015. gadam ietvaros. 

         Līdz 25. novembrim jaunieši aicināti piedalīties video, foto un stāstu 

konkursā “TU ESI LATVIJA”, lai parādītu un izstāstītu savu stāstu par Latviju. 

Konkurss norisinās interneta vietnē www.Draugiem.lv/TUESILV . 

        Konkursa galvenā balva ir Latvijā ražots “Blue Shock Bike” 

elektrovelosipēds. Papildus tiks piešķirtas 3 konkursa žūrijas simpātijas balvas 

katrā no kategorijām (video, foto, stāsts) – “Blue Shock Bike” elektrovelospēda 

noma viena mēneša garumā bez maksas. Katrs konkursa dalībnieks saņem 

dāvanā elektroveosipēda nomu 1h bez maksas. 

      Novembra beigās konkursa žūrija atlasīs tos darbus, kas tiks virzīti konkursa 

finālam. Konkursa fināla uzvarētāja darbs tiks noteikts portāla Draugiem.lv 

lietotāju balsojumā decembra sākumā. 

    Papildu informācija: Biedrība “NEXT”, E-pasts: info@nextyouth.org  

tālr.:22382139 

 

http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1546-bezmaksas-seminari-praktikumi-kurzemes-aktivajiem-iedzivotajiem-novembri
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1546-bezmaksas-seminari-praktikumi-kurzemes-aktivajiem-iedzivotajiem-novembri
http://ej.uz/Draudziga
http://ej.uz/6cepures
http://ej.uz/NVOstarptautiski
http://www.draugiem.lv/TUESILV
mailto:info@nextyouth.org


 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Piesakies apmācībām "Formula – 2: starptautiskais projektu ideju 

maratons" 

               

         No 11. līdz 13.decembrim Latvijā, Baltezerā, notiks starptautiskas 

apmācības Latvijas un Igaunijas dalībniekiem, kuriem interesē darbs ar 

jauniešiem, kuri vēlas uzzināt vairāk par Jaunatnes jomas projektiem, kā 

arī kuri labprāt īstenotu savus Jauniešu apmaiņas projektus. 

Pieteikšanās apmācībām iespējama līdz 23. novembrim. 

           

        Vai esi kādreiz domājis, ka pats varētu īstenot starptautiskus projektus? 

Varbūt tev jau ir lieliska projekta ideja un draugi, kas atbalsta šo ideju, bet nezini, 

no kuras puses sākt un kam jautāt padomu? Šī ir lieliska iespēja – piedalīties 

starptautiskajās apmācībās “Formula - 2: starptautiskais projektu ideju maratons” 

(“Formula - 2: International Marathon of Project Ideas”). 

       

        Galvenā uzmanība apmācību laikā tiks vērsta Jauniešu apmaiņas projektiem,  

kurus iespējams iesniegt tiešsaistē jau nākamajā projektu pieteikumu 

iesniegšanas termiņā – 2016. gada 2. februārī. Piedaloties šajās apmācībās, būs 

iespējas atrast projekta sadarbības partnerus, kopā attīstīt savu ideju un kopā 

rakstīt projektu. 

         

        Dalībniekiem jābūt no Latvijas vai Igaunijas, un dalībniekiem jāvēlas īstenot 

jauniešu projektus,  

Piesakoties apmācībām grupās, to lielums ir trīs cilvēki: 1 grupas vadītājs (18+) 

un 2 dalībnieki (15 – 30 gadus veci). Grupas vadītājs var būt jaunatnes 

darbinieks, skolotājs, līderis… Persona, kas gatava strādāt kopā ar grupas 

dalībniekiem un atbalstīt viņus projekta izstrādes un īstenošanas procesā. Grupas 

vadītājam ir vēlama (bet ne obligāta) pieredze ar “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

projektiem (tā var arī nebūt projekta iesniedzēja pieredze). 

         

        Pēc apmācībām katrā valstī notiks atbalsta sniegšanas pasākums (plānotais 

laiks – 2016. gada 8. janvāris). 

Apmācību kursā kopumā piedalīsies 30 dalībnieki no Latvijas un Igaunijas. 

 

       Apmācības ieteicamas: jaunatnes darbiniekiem, jauniešu līderiem, projektu 

vadītājiem, jauniešiem (15 – 30 gadus veciem). 

Darba valoda: angļu. 

Organizators: Latvijas Nacionālā aģentūra. 

Partneris: Igaunijas Nacionālā aģentūra. 

 

        Reģistrēšanos apmācībām: 
        Pieteikšanās apmācībām “Formula - 2: starptautiskais projektu ideju 

maratons” (“Formula - 2: International Marathon of Project Ideas”) iespējama 

līdz 23. novembrim, aizpildot pieteikuma anketu>>.    

         Tāpat jāatceras par atskaišu un segto izmaksu apliecinājumu iesniegšanu. 

Visas izmaksas (apmācības, ceļa izdevumi, dzīvošana un ēdināšana) par 

apmācībām tiks segtas no programmas “Erasmus+” finansējuma. Dalībniekiem 

jānodrošina līdzfinansējums 28,46 eiro apmērā. 

       

       Papildus informācijai: Edgars Knohenfelds, tālr.nr.:+37167358066 

edgars.knohenfelds@jaunatne.gov.lv.  

 

 

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/formula-2-international-marathon-of-project-ideas.5361/


 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts ieņēmumu dienests novembrī organizē bezmaksas seminārus   

 

        Valsts ieņēmumu dienesta Ventspils klientu apkalpošanas centrs organizē 

bezmaksas seminārus: 

1) 27.11.2015 plkst.11.00 „Aktualitātes nodokļu likumdošanā” , 

Dalību pieteikt pa tālr. 63629640, 

2) 30.11.2015 plkst. 14.00  „Jaunreģistrētajiem nodokļu 

maksātājiem par ieņēmumu un izdevumu uzskaiti un 

grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā. Valsts 

sociālo apdrošināšanas obligāto iemaksu noteikšana 

pašnodarbinātām personām. Pārskatu iesniegšanas kārtība. 

Reģistrēšanās ar pievienotās vērtības nodokli apliekamo personu 

reģistrā. Elektroniskās deklarēšanas sistēmas priekšrocības. 

Mikrouzņēmuma nodoklis. Par sociālo garantiju zaudēšanu 

saņemot "algu aploksnē"”.  Dalību pieteikt pa tālr. 63629472 

 Semināri notiks Ventspilī, Dzintaru ielā 18, Ventspils klientu apkalpošanas 

centra  mācību klasē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAKSIMĀLISTU KONKURSS SĀCIES PILNĀ SPARĀ! 

 

        12. oktobrī sākās pieteikšanās stipendiju konkursam “Latvijas 

Maksimālisti”, kuros aicināti savus spēkus izmēģināt 5-12.klašu skolēni, kā arī 

1.-3.kursu profesionālo vidusskolu skolēni. 

         Lai piedalītos stipendiju konkursā, skolēnam mājas lapā 

www.maksimalisti.lv ir jāaizpilda pieteikuma anketa un augšupielādē īss video, 

kurā redzams dalībnieka talants vai sapņu hobijs.  

        Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad konkursa dalībnieki tiks vērtēti vairākās 

kategorijās. Dalībnieki, kas mācās 7.-12.klasē vai 1.-3.kursā profesionālajās 

vidusskolās,  tiks vērtēti piecās kategorijās - eksaktās zinātnes, humanitārās 

zinātnes, māksla, mūzika, sports un veselība. Savukārt 5.-6.klašu skolēni savās 

starpā sacentīsies speckategorijā „Mans sapņu hobijs”. 

         Lai iedvesmotu jaunos talantus un vērtētu dalībnieku iesūtītos video, šogad 

žūrijā darbosies pieci sabiedrībā pazīstami savas nozares pārstāvji. Ghetto Games 

vadītājs Raimonds Elbakjans vērtēs dalībniekus sporta kategorijā, režisors 

Andris Gauja – mākslas kategorijā, dziedātāja Aminata Savadogo – mūzikas 

kategorijā, fizikas skolotājs Valdis Zuters – eksakto zinātņu kategorijā, bet 

sporta žurnāliste Viktorija Kamaza – humanitāro zinātņu kategorijā. 

        Pieteikumus konkursam mājas lapā www.maksimalisti.lv var iesniegt līdz 

2016.gada 15.janvārim. Tad žūrija izvērtēs visus pieteikumus un nākamā gada 

31.maijā tiks apbalvoti uzvarētāji. 

        Katrā kategorijā 1.vietas ieguvējs saņems 1500 eiro lielu stipendiju, 2.vietas 

ieguvējs – 1000 eiro, 3.vietas ieguvējs – 500 eiro, bet vēl 7 skolēni katrā 

kategorijā saņems 400 eiro lielu stipendiju. Toties trīs labākie 5.-6.klašu skolēni 

speckategorijā “Mans sapņu hobijs” saņems apmaksātus neformālās izglītības 

kursus savu prasmju un zināšanu attīstībai. 

        Tāpat arī viens skolēns no visiem konkursa dalībniekiem, kurš saņems 

visvairāk balsu interneta balsojumā, saņems “Maxima Latvija” dāvanu karti 300 

eiro vērtībā. Visi dalībnieki, kas būs izpildījuši konkursa nolikumā noteikto 

pieteikšanās kārtību, saņems “Maxima Latvija” dāvanu karti 20 eiro vērtībā. 



 8 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Nacionālais kino centrs izsludina 2015. gada otro konkursu Latvijas filmu 

marketinga un nozares profesionāļu tālākizglītības atbalstam 

 

        Nacionālais kino centrs (NKC) 21.10.2015. Izsludināja 2015.gada otro 

konkursu ar pieejamo finansējumu Eur 19 357 Latvijas filmu marketinga un 

nozares profesionāļu tālākizglītības atbalstam. 

        Konkursa mērķis ir veicināt Latvijas filmu atpazīstamību Latvijā un 

ārvalstīs, kā arī nozares profesionāļu izaugsmi un konkurētspēju, atbalstot: 

 jaunāko Latvijas filmu marketinga aktivitātes profesionālai filmu 

demonstrēšanai kinoteātros visā Latvijā gada laikā no konkursa 

izsludināšanas, par katru filmu iesniedzot atsevišķu projektu; 

 Latvijas filmu marketinga aktivitātes to dalībai nozīmīgāko starptautisko 

filmu mākslas pasākumu konkursos vai skatēs 2015. un 2016.gadā; 

 Latvijas filmu nozares profesionāļu dalību ES programmas MEDIA 

atbalstītajos tālākizglītības kursos un semināros ārvalstīs 2015. un 2016. 

gadā. 

        Pieejamais finansējums - 19 357 EUR. 

        Projektu iesniegšanas termiņš - atvērts, bet ne vēlāk kā līdz 2015. gada 

30. novembrim plkst. 12.00. 

KONKURSA NOLIKUMS 

Vairāk informācijas: Uldis Dimiševskis, uldis.dimisevskis@nkc.gov.lv, 

67358862, 26959190. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonds (VKKF) izsludināja projektu konkursus 

1) Līdz 20. novembrim pulksten 12.00 VKKF (sūtot pa pastu - 16.novembris 

(pasta zīmogs)) pieņem pieteikumus mūža stipendiju piešķiršanai.  

Valsts kultūrkapitāla fonds piešķir mūža stipendiju izciliem kultūras un 

mākslas darbiniekiem par mūža ieguldījumu kultūras un mākslas attīstībā. 

Mūža stipendija katru mēnesi tiek maksāta papildus pensijai un citiem 

ienākumiem un netiek aplikta ar nodokļiem. To izmaksā VKKF no savā 

budžetā paredzētajiem finanšu līdzekļiem. Stipendija tiek piešķirta konkursa 

kārtībā, ko izsludina vienu reizi gadā.  

Informācija par 2015. gada konkursu - biroja administratore Zaiga Henkele, 

t.67503177, e-pasts: zaiga@kkf.lv  Pieteikuma anketu un nolikumu var 

atrast šeit.  

2) Līdz 20. novembrim pulksten 12.00 VKKF (sūtot pa pastu - 16.novembris 

(pasta zīmogs)) pieņem pieteikumus mērķprogrammas "Profesionālu 

nevaldības kultūras organizāciju atbalsts 2016" konkursā Literatūras, 

Mūzikas un dejas mākslas, Teātra mākslas, Filmu mākslas, Vizuālās mākslas, 

Kultūras mantojuma, Tradicionālās kultūras, Dizaina un arhitektūras nozarēs. 

Iespējams iesniegt arī starpdisciplināru organizāciju pieteikumus. Lūdzam 

pievērst uzmanību, ka laikmetīgās dejas organizāciju projekti jāsniedz Teātra 

mākslas nozarē! Konkursu nolikumus pa nozarēm un pieteikuma anketas var 

atrast šeit.  

3) Līdz 20. novembrim pulksten 12.00 VKKF (sūtot pa pastu - 16.novembris 

(pasta zīmogs)) pieņem pieteikumus mērķprogrammas "Valstiski nozīmīgi 

kultūras pasākumi 2016" konkursā. Aicinām neiesniegt šajā konkursā 

nozaru Gada balvu projektus, jo tos VKKF neatbalstīs, bet turpmāk atbalstīs 

Kultūras ministrija.  Pieteikuma anketu un nolikumu var atrast šeit. 

 

http://nkc.gov.lv/wp-content/uploads/2014/09/Nolikums_CitiProjekti3_201015.doc
http://www.vkkf.lv/#94
mailto:zaiga@kkf.lv
http://www.vkkf.lv/#94
http://www.vkkf.lv/#2688
http://www.vkkf.lv/#2689
http://www.vkkf.lv/#2690
http://www.vkkf.lv/#2691
http://www.vkkf.lv/#2692
http://www.vkkf.lv/#2693
http://www.vkkf.lv/#2694
http://www.vkkf.lv/#2695
http://www.vkkf.lv/#2697
http://www.vkkf.lv/#43
http://www.vkkf.lv/#2698
http://www.vkkf.lv/#2698
http://www.vkkf.lv/#2698


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Sabiedrības integrācijas fonds  izsludina atklātu projektu konkursu 

2016.gadā īstenojamiem projektiem programmas „Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO darbības 

atbalstam)" ietvaros 

  

        Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu 

2016.gadā īstenojamiem projektiem programmas „Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO darbības 

atbalstam)" ietvaros, kas tiek finansēta no Sabiedrības integrācijas fondam 

piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

 

       Programmas mērķis ir saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju 

(turpmāk – diaspora) saikni ar Latviju, stiprināt viņu nacionālo identitāti, veicināt 

diasporas pašorganizēšanos, kā arī veicināt diasporas pilsonisko līdzdalību 

Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

      

        Programmas mērķa grupa ir latviešu diaspora un diasporas organizācijas 

ārvalstīs. Programmas ietvaros tiks atbalstīti diasporas organizāciju darbības 

spēju stiprināšanas pasākumi, pasākumi, kas vērsti uz jaunu biedru piesaisti un to 

iesaisti organizācijas darbā, īpaši atbalstāmi pasākumi diasporas jauniešu 

organizāciju izveidei un darbības stiprināšanai, pasākumi, kas veicina diasporas 

kopienu savstarpējo sadarbību un stiprina diasporas saikni ar Latviju (t.sk. ar 

Latvijas pilsonisko sabiedrību, uzņēmējdarbības vidi, valsts pārvaldi), valsts 

svētku svinēšanas pasākumi, informatīvi un izglītojoši pasākumi par diasporai 

svarīgiem jautājumiem, diasporas mediju atbalsta pasākumi un citi pasākumi, kas 

veicina diasporas kopienu savstarpējo sadarbību un stiprina diasporas saikni ar 

Latviju. 

        Kopējais 2016.gada konkursa ietvaros jauniem projektiem pieejamais 

programmas finansējums ir 126 065,43 EUR no Sabiedrības integrācijas fondam 

piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

          

       Projekta iesniegumu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība 

vai nodibinājums, kas pārstāv Latvijas diasporas ārvalstīs intereses vai 

ārvalstī reģistrēta sabiedriskā organizācija, kas pārstāv Latvijas diasporu 

ārvalstīs. Diasporas interešu pārstāvība ir primārais organizācijas darbības 

mērķis. 

        Programmas „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta 

programma diasporas NVO darbības atbalstam)" konkursa nolikums un projekta 

iesnieguma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā internetā 

www.sif.gov.lv. 

 

          Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2016.gada 

12.janvāris. Projektu iesniegumus var iesniegt: 

 personīgi (līdz plkst. 17.00) vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, 

adrese Aspazijas bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā 

oriģināleksemplārā ar pievienotu elektronisko versiju datu nesējā); 

 elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: diaspora@sif.gov.lv. 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu uz 

adresi konkursi@sif.gov.lv, norādot atsauci uz šo projektu konkursu, vai arī 

izmantojot Skype: sif.konkursi. 

  

 

http://www.sif.gov.lv/
mailto:diaspora@sif.gov.lv
mailto:konkursi@sif.gov.lv


 10 

 

 

 

 

PIRGROUP atbalsts grūtībās nonākušiem bērniem 

PIRGROUP sniedz atbalstu grūtībās nonākušiem bērniem. Partners in Relocation 

Group Latvia (PIRGROUP) ir uzņēmums, kurš darbojas relokācijas un 

imigrācijas jautājumos, kā arī palīdz tikt galā ar pārcelšanās grūtībām. 

PIRGROUP ir spēcīga un līdzcietīga organizācija. Uzņēmums atbalsta vietējās 

kopienas savas darbības vietās. PIRGROUP filantropiskā darbība pamatā vērsta 

uz grūtībās nonākušiem bērniem. Uzņēmums atbalsta pasākumus, kas atvieglo 

dzīvi tiem bērniem, kuri sakarā ar fiziskām, emocionālām vai ekonomiskām 

problēmām, dzīvo mazāk priviliģētu dzīvi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://www.pirgroup.lv/lv/who-are-we/corporate-social-responsibility
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

